
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ' αριθ. 3/2019 πρακτικό συνεδρίασης

της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου Βέροιας

Αρ.απόφ. 8/2019
Π ε ρ ί λ η ψ η

Εισήγηση ΔΕΠ για ίδρυση και

παραμονή Τμημάτων Ένταξης σε

σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας

Εκπαίδευσης .

Σήμερα στις 02 Απριλίου του έτους 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στην αίθουσα συνεδριάσεων
του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ύστερα από την με ημερομηνία 29-03-2019
γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου, που δόθηκε σε όλα τα μέλη, σύμφωνα με την
αριθ. Δ4/86/11-2-87 απόφαση του Υπουργού Παιδείας.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου 8 μελών
βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη.

Παρόντες ΑπόντεςΑπόντες

1. Γ. Σοφιανίδης, Πρόεδρος 1. K. Ζιάκας

2. Ε.Μυτηλέκα 2. Α.

Τολιόπουλος

3. Χ. Πούλος

4. Ν. Νούλας

5. Σ. Απιδοπούλου

6. Ε. Λιακοπούλου

O πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το πρώτο θέμα της
ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Επιτροπής το αριθμ. Φ.2.1/4265/26-03-2019
έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας, με το οποίο ζητά από το Δήμο μας να
γνωμοδοτήσει για την ίδρυση και την κατάργηση Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) σε σχολικές
μονάδες Α/θμιας Εκπαίδευσης, ως εξής:

1. Την ίδρυση Τ.Ε. στα δημοτικά σχολεία:
α) Τμήμα Ένταξης στο Δημοτικό Σχολείο Βεργίνας – Παλατιτσίων
β) Τμήμα Ένταξης στο 16ο Δημοτικό Σχολείο.
2. Την κατάργηση Τ. Ε. στα δημοτικά σχολεία:
α) Δημοτικό Σχολείο Αγ. Μαρίνας – Τριλόφου.
β) Δημοτικό Σχολείο Ν. Νικομήδειας – Ν.& Π. Λυκογιάννης – Λαζοχωρίου -

Ταγαροχωρίου.
Πρόεδρος: Έχουμε δύο θέματα: 1) Την ίδρυση Τμημάτων Ένταξης στο Δημ. Σχολείο

Βεργίνας - Παλατιτσίων και στο 16ου Δημ. Σχολείο. Από την εισήγηση της Δ/νσης
Π/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας, η οποία είναι απόλυτα δικαιολογημένη, κρίνω ότι είναι
αναγκαία η ίδρυσή τους και γι αυτό προτείνω να εισηγηθούμε θετικά. Συμφωνείτε;

Μέλη: Ναι.
Όλα τα μέλη συμφωνούν και έτσι προτείνεται Ομόφωνα η ίδρυση των παραπάνω

Τμημάτων Ένταξης.
Πρόεδρος: Για το δεύτερο θέμα προτείνεται από τη Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας

η κατάργηση των Τμημάτων Ένταξης στα δημοτικά σχολεία Αγ. Μαρίνας – Τριλόφου
και Ν. Νικομήδειας – Ν.& Π. Λυκογιάννης – Λαζοχωρίου - Ταγαροχωρίου, διότι τα



τελευταία χρόνια δεν έχουν μαθητές με μαθησιακές δυσκολίες και δεν υπάρχουν
διαθέσιμοι χώροι. Με αυτοψία που έκανα σήμερα το πρωί και στα δύο σχολεία
διαπίστωσα (μαζί με τον δ/ντή των σχολείων) ότι υπάρχουν διαθέσιμοι χώροι αυτή τη
στιγμή.

Επίσης παρόλο ότι εδώ και 6 χρόνια δεν έτυχε να υπάρχουν παιδιά για τα τμήματα
αυτά, δεν σημαίνει ότι τα επόμενα χρόνια δεν θα υπάρχουν. Οπότε θα χρειαστεί να
επανιδρυθούν ή να μεταφερθούν σε άλλο σχολείο άλλου χωριού.

Επίσης πρέπει να ενημερώσω ότι η ύπαρξή τους δεν συνεπάγεται και οικονομικό
κόστος, αν δεν λειτουργούν.

Γι αυτό προτείνω τη μη κατάργηση των Τ.Ε. στα παραπάνω δημ. σχολεία.
Συμφωνείτε;

Μέλη: Ναι.
Η απόφαση είναι Ομόφωνα για την μη κατάργηση των Τ.Ε. των παραπάνω σχολείων.

Η Δ.Ε.Π. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :
1. Το αρ. Φ.2.1/465/26-03-2019 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

Ημαθίας.
2. To αριθμ. πρωτ. 36380/Δ3/07-03-2019 έγγραφο του ΥΠΕΘ.
3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας.
4. Τις διατάξεις του αρ.50 του Ν.1566/85.

Αποφασίζει Ομόφωνα

Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας:
1) Την ίδρυση Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας

Εκπαίδευσης ως εξής:
α) Τμήμα Ένταξης στο Δημοτικό Σχολείο Βεργίνας – Παλατιτσίων και
β) Τμήμα Ένταξης στο 16ο Δημοτικό Σχολείο.
2) Τη μη κατάργηση και τη διατήρηση ως έχουν των Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) στις
σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:
α) Τμήμα Ένταξης δημοτικού σχολείου Αγ. Μαρίνας – Τριλόφου.
β) Τμήμα Ένταξης δημοτικού σχολείου Ν. Νικομήδειας – Ν.& Π. Λυκογιάννης –

Λαζοχωρίου - Ταγαροχωρίου.

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό ……8 / 2019……………
..............................................................................................................................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΛΕΝΑ ΜΥΤΗΛΕΚΑ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΟΥΛΑΣ

ΣΟΦΙΑ ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια 03-04-2019
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ



ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ Βέροια 03-04-
2019

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 7655

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Διοικητικού
ΤΜΗΜΑ: Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων
ΓΡΑΦΕΙΟ: Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας
Ταχ. Δ/νση : Μητροπόλεως 46, Βέροια
Πληροφορίες : Γρ. Μουστάκα
Τηλέφωνο : 2331350568
FAX : 2331350515

ΘΕΜΑ : Αποστολή της αριθ. 8/2019

απόφασης της Δημοτικής

Επιτροπής Παιδείας

ΠΡΟΣ :

Περίληψη απόφασης

Εισήγηση ΔΕΠ για ίδρυση και παραμονή
Τμημάτων Ένταξης σε σχολικές μονάδες
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

ΣΧΕΤ:

Σας κοινοποιούμε την αριθ. 8/2019 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής
Παιδείας για να λάβετε γνώση και ανάλογη εφαρμογή.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ

Κοιν/ση:
Α/1α


